各員各位                          平成 30 年 11 月吉日

                          （一社）香川県理学療法士会

                             介護保険部 津川義弘

平成 30 年度 介護保険部主催 老人保健施設勉強会のご案内

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

今年度、介護報酬改定において医療と介護の一体化や地域包括ケアシステム構築に向

けた地域支援事業が本格的に始動しています。併せて介護老人保健施設では在宅支

援・在宅復帰のための地域拠点となる施設であると明示されています。

これを受けまして本勉強会では、まずは介護老人保健施設のリハビリ職の顔の見える

連携を図り在宅支援を今後どのように強化していけばよいのか、情報共有の場になれ

ばと考えています。

日時：平成 30 年 12 月５日（水）   19 時～21 時(受付開始 18：45～)

場所：回生病院 5 階 講堂  坂出市室町 3 丁目 5－28

費用：無料

テーマ：介護老人保健施設の在宅強化型と地域拠点として

スケジュール：19：05～20：00 「在宅復帰支援施設を目指す取り組みの紹介」

              講師：老人保健施設 さわやか荘 理学療法士 岡 裕一郎

       20：00～20：50 ワールドカフェ

       20：50～21：00 全体シェア

＊申し込み案内

  件名に「老人保健施設勉強会」と明記の上、氏名(フリガナ)、所属施設、職種、連絡

先（常に連絡が取れるメールアドレス等）を明記し、11 月 30 日までに介護保険部アドレ

ス（kagawa.pt.kaigo@gmail.com）まで申し込みをお願い致します。

メール等での連絡が難しい場合は下記の問い合わせ先に参加申し込みの連絡をお願い致し

ます。

問い合わせ先：医療法人社団 介護老人保健施設 渡の里  加藤裕子 TEL:087－888－8555

敬具